令和○年○月○日
株式会社〇
代表取締役
〇 〇 様
株式会社〇
代表取締役　○ ○
納期変更ご承諾への御礼
謹啓　貴社ますますご清栄のことと、心よりお慶び申し上げます。
平素より弊社製品ならびにサービスに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたびは、弊社がご提供しております 「業務用データ分析ソフトウェア（定期アップデート版）」 の納品スケジュール変更につきまして、急なお願いにもかかわらず、柔軟にご対応いただき、誠にありがとうございました。

当初ご案内しておりました納期からの変更となり、貴社のご計画や社内調整に少なからず影響を及ぼしたことと存じますが、そのような状況の中で、弊社の事情をご理解いただき、快くご承諾いただきましたこと、心より感謝申し上げます。

今回の納期調整は、より安定した動作環境とセキュリティ強化を実現するための最終検証工程に時間を要したことによるものであり、品質を最優先に考えた判断でございました。結果として、より完成度の高い形で製品をお届けできる見込みとなっております。

現在は、修正・検証作業も最終段階に入っており、新たにご案内いたしました納期には確実にお引き渡しできるよう、社内体制を強化して対応しております。進捗状況につきましては、適宜ご報告を差し上げますので、ご不明な点やご要望等がございましたら、どうぞご遠慮なくお申し付けください。

このたびのご配慮に重ねて御礼申し上げますとともに、今後は同様の事態を招くことのないよう、工程管理および情報共有体制の一層の強化に努めてまいる所存でございます。

まずは略儀ながら、納期変更ご承諾への御礼を申し上げます。
今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白